2019 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ス ラ イ ン

代表者名  代表取締役社長 山口 嘉彦

(コード番号：9078   東証・名証第一部)

  問合せ先   取締役副社長  村瀨 博三

(℡ 058-245-3131 )

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ剰余金の配当（増配）に関するお知らせ剰余金の配当（増配）に関するお知らせ剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2019 年５月 10 日開催の取締役会におきまして、下記の通り 2019 年３月 31 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は2019年６月開催予定の第80期定時株主総会において付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2018 年 5 月 9 日公表）

前期実績

(2018 年 3 月期)

基 準 日 2019 年３月 31 日 同左 2018 年３月 31 日

1 株当たり配当金 １８円００銭 １５円００銭

１７円００銭

（普通配当 15 円 00 銭）

（記念配当  2 円 00 銭）

配 当 金 の 総 額 １９９百万円 ― １８８百万円

効 力 発 生 日 2019 年６月 28 日 ― 2018 年６月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社グループは、企業価値の向上と株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとし

て認識しており、事業の効率化および拡大に必要な内部留保の充実を勘案しつつ、安定的な配当

の継続と、当社グループの経営成績や経営環境の変化に応じた適切な利益還元を行うことを基本

方針としております。

2019 年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、当社グループを取り巻く事業環境が厳

しい状況ではありますが、上記の基本方針に基づき、また、株主の皆様のご支援にお応えするた

めに、普通配当予想１５円から３円増配し、１８円の配当とさせていただくことにいたしました。

 (参考) 年間配当の内訳

    １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 ― １８円００銭 １８円００銭

前期実績(2018 年 3 月期) ― １７円００銭 １７円００銭

以 上